
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600005

5

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

pertencentes a Superintendência Regional do INCRA - SR(17)RO, através de sua rede de
oficinas/autopeças e postos de combustível credenciados, por meio de sistema
eletrônico..

MARIA DE FATIMA ALVES FONTINELE DE LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/07/2021) 373082-37201-2021NE800105

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO SUL DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 133080 - SUPERINT. REGIONAL

Número do Contrato: 835/2020.
Nº Processo: 54000.116186/2020-32.
Convite. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.DO SUL DO PARA-SR/27-E.
Contratado: 29.621.201/0001-98 - OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar por mais 180 (cento e oitenta) dias do contrato 835/2020, firmado entre o
incra/sr(27), e a empresa ouro norte construcoes e servicos eireli cujo cnpj é
29.621.201/0001-98, a partir de 30/06/2021, ficando o termino em 31/12/2021.. Vigência:
31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 213.396,31. Data de
Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 133080 - SUPERINT. REGIONAL

Número do Contrato: 835/2020.
Nº Processo: 54000.116186/2020-32.
Convite. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.DO SUL DO PARA-SR/27-E.
Contratado: 29.621.201/0001-98 - OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar por mais 180 (cento e oitenta) dias do contrato 835/2020, firmado entre o
incra/sr(27), e a empresa ouro norte construcoes e servicos eireli cujo cnpj é
29.621.201/0001-98, a partir de 30/06/2021, ficando o termino em 31/12/2021.. Vigência:
31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 213.396,31. Data de
Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 133080 - SUPERINT. REGIONAL

Número do Contrato: 835/2020.
Nº Processo: 54000.116186/2020-32.
Convite. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.DO SUL DO PARA-SR/27-E.
Contratado: 29.621.201/0001-98 - OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar por mais 180 (cento e oitenta) dias do contrato 835/2020, firmado entre o
incra/sr(27), e a empresa ouro norte construcoes e servicos eireli cujo cnpj é
29.621.201/0001-98, a partir de 30/06/2021, ficando o termino em 31/12/2021.. Vigência:
31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 213.396,31. Data de
Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21447000782/2021-03. Contrato Emergencial nº 07/2021. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ: 26.461.699/0003-42. Contratada:
Pantanal Vigilancia e Seguranca Ltda, CNPJ: 08.282.957/0001-80 - Objeto: Contrato de
Prestação de Serviços de Vigilância Armada Patrimonial nas dependências da
Superintendência Regional e nas Unidades Armazenadoras jurisdicionadas. Vigência:
02/07/2021 à 29/12/2021 Nota de Empenho: 2021NE000317 - Fundamentação Legal: RLC
Conab - Valor Total da Contratação: R$ 656.235,76 (seiscentos e cinqüenta e seis mil,
duzentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos). Data da Assinatura: 02/07/2021.
Assinam pela CONAB: Francielle Tonietti Capilé Guedes - Superintendente Regional e
Marcos Antonio Luquine - Gerente de Finanças e Administração. Assinam pela Contratada:
Maluze Gonçalves de Queiroz e Tatiane Gonçalves de Queiroz Almeida, Proprietárias.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21447.000526/2021-53. Contrato nº 11/2021. Contrato de Credenciamento
Médico. Contratante: Companhia Nacional do Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0003-42.
Contratada: Clínica do Sono de Mato Grosso Ltda. CNPJ: 05.542.107/0001-85. Objeto:
Prestação de Serviços Médicos Hospitalares, com procedimentos formalmente autorizados
pela contratante e previstos na Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos
Médicos CBHPM 2010. Espécie: Licitação Inexigível, Artigo 421, do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho (Ptres):
169105 Natureza da Despesa: Serviços de Terceiros Pessoa Física: 33.90.36 Valor do
Contrato: R$ 500,00 (Quinhentos Reais). Vigência: 60 meses de 02/07/2021 à 01/07/2026.
Data da última assinatura eletrônica: 02/07/2021. Assinam pela Contratante: Francielle
Tonietti Capilé Guedes Superintendente Regional e Marcos Antônio Luquine Gerente de
Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Lucas Bello Clemente - Representante
Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Processo administrativo Conab nº 21212.000714/2020-54. Número do Termo de Cessão de
Uso 01/2021. Cedente: Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ:
26.461.699/0003-42. Cessionária: Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso -
UNEMAT, CNPJ: 01.367.770/0001-30. Tem por objeto a Cessão de Uso o direito de uso
gratuito de um Computador DELL, Processador CORE I7, 16GB de memória RAM, placa de
vídeo GEFORCE 6 GB, SSD de 256GB e disco rígido de 2 TB (7200rpm) com monitor LED 23
polegadas FULLHD pertencente à CEDENTE, em favor da CESSIONÁRIA, que ficará alocado
no Campus de SINOP/MT, sem qualquer ônus para a CEDENTE. Fundamento legal: Lei Nº
8.666 de 21/06/2021 e no Decreto Nº 9.373 de 11/05/2018, Artigo 4º item III. Vigência da
Cessão de Uso: 31/05/2021 a 30/05/2023, assinado em 31/05/2021. Assinam pela Cedente:
Francielle Tonietti Capilé Guedes - Superintendente Regional. Assina pela Cessionária: Dr
RODRIGO BRUNO ZANIN - Reitor.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21447.000539/2021-22. Contrato nº 10/2021. Contrato de Credenciamento Médico.
Contratante: Companhia Nacional do Abastecimento. CNPJ: 26.461.699/0003-42. Contratada:
Cooperativa dos Médicos Anestesiologistas do Estado de Mato Grosso - Coopanest - MT. CNPJ:
00.561.432/0001-71. Objeto: Prestação de Serviços Médicos Hospitalares, com procedimentos
formalmente autorizados pela contratante e previstos na Classificação Brasileira Hierarquizada
de Procedimentos Médicos CBHPM 2010. Espécie: Licitação Inexigível, Artigo 421, do
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
(Ptres): 169105 Natureza da Despesa: Serviços de Terceiros Pessoa Física: 33.90.36 Valor do
Contrato: R$ 500,00 (Quinhentos Reais). Vigência: 60 meses de 25/06/2021 à 24/06/2026. Data
da última assinatura eletrônica: 25/06/2021. Assinam pela Contratante: Francielle Tonietti
Capilé Guedes Superintendente Regional e Marcos Antônio Luquine Gerente de Finanças e
Administração. Assina pela Contratada: Flávia Maria Fernandes Clemente Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, através da Superintendência
Regional do Rio de Janeiro, código UASG 135305, nos autos do processo nº
21200.001007/2018-08, e por intermédio do Pregoeiro designado pelo ATO DE
SUPERINTENDÊNCIA N.º SEI 11903961, de 10/09/2020, torna pública a homologação do
Pregão Eletrônico SUREG-RJ nº 002/2021 para Permissão Remunerada de Uso de áreas
para exploração comercial da atividade de estacionamento de veículos no Hortomercado
Humaitá (HMH) e Hortomercado Leblon (HML), conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, em favor de SANDRA
MARIA FONSECA NOGUEIRA ESTACIONAMENTOS LTDA , CNPJ: 05.725.292/0001-43, no
valor mensal de R$ 170.000,00 correspondendo ao total de 12 meses o valor de R$
2.140.000,00, já incluído o adicional de preço fixo de R$ 100.000,00.

ELIAS DIAS LOPES FILHO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº. 21220.000059/2019-00. Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
14/2019. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ:
26.461.699/0386-68. Contratada: V. MACHADO & CIA LTDA, CNPJ: 06.703.805/0001-88.
Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Art. 488
do RLC - Conab e cláusula segunda do Contrato Original. Nota de Empenho 2021NE000013.
Vigência: 11.07.2021 a 11.07.2022. Data da Assinatura: 02.07.2021. Assina pela
Contratante: Danilo Rocha Brito Viana - Superintendente Regional e Elaine de Andrade
Borges - Gerente de Finanças e Administração Substituta. Assina pela Contratada:
Vigilêncio Ribeiro Machado - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO DE DEPÓSITO

Processo Administrativo nº: 21217.000041/2020-92. Contrato Depósito. Contratada:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0385-87. Contratante:
Hospital Maternidade Sílvio Ávidos, CNPJ: 27.080.605/0016-72. Objeto: Armazenagem de
Patrimônio Estadual (camas e acessórios hospitalares) e itens de consumo (aventais
impermeáveis, álcool em gel e outros correlatos) em caráter emergencial, em um espaço
de 83m2 da Unidade Armazenadora Colatina. Fundamento Legal: Lei nº 9.973 de 29/05/00
e Decreto nº 3.855 de 03/07/01. Valor do Contrato: Abono de todas as tarifas de
armazenagem para armazenamento por 6 (seis) meses, prorrogado por mais 6, no limite de
83m2. . Data da Assinatura: 02/07/2021. Assinam pela Contratada: Julieder Goronci
Cocheto - Gerente da UA Colatina. Assina pela Contratante: Pablo José Miclos - Diretor
Geral HMSA/SESA.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EMBRAPA AGROBIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Espécie: Extrato de Termo de Compromisso; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária - Embrapa e o Bolsista Gabriel Martins Arruda; Objeto: Programa de Iniciação
Científica - Incentivar o Desenvolvimento de Pesquisa Tecnológica Mediante a apoio a
bolsistas(termo de compromisso SAIC 22800.21/0048-0); Data de assinatura: 05/07/2021;
Vigência: até 31/07/2021; Signatários: Cristhiane Oliveira da Graça Amâncio - Chefe Geral
da Embrapa Agrobiologia e Gabriel Martins Arruda - bolsista FAPERJ.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Termo de Distrato ao Termo de Compromisso e Responsabilidade; Parceiros: Embrapa
Agroindústria Tropical e a bolsista Sanvily Braga de Lima; Objeto: As partes resolvem
distratar a partir de 01/07/2021 o TERMO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE E
OUTRAS AVENÇAS por elas celebrado em 01/09/2020; Signatários: Lucas Antonio de Sousa
Leite - Chefe Geral da Embrapa; Bolsista.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Termo de Distrato ao Termo de Compromisso e Responsabilidade; Parceiros: Embrapa
Agroindústria Tropical e a bolsista SABRINA ÂNGELA DUTRA; Objeto: As Partes, a partir de
01/07/2021, resolvem distratar o TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE por elas
celebrado em 01/09/2020; Signatários: Lucas Antonio de Sousa Leite - Chefe Geral da
Embrapa; Bolsista.

EMBRAPA AGROPECUÁRIA OESTE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

SEI: 21154.000619/2021-73; SAIC: 23500.21/0019-2; Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária - CPAO; Cooperante: Município de Dourados - MS - CNPJ 03.155.926/0001-
44; Objeto: Consolidação de Sistema de Produção Sustentável de Maracujá-Amarelo para o
município de Dourados-MS (Vinculado ao PROHORTA); Vigência: 30/06/2021 a 30/06/2022;
Data de assinatura: 30/06/2021. Signatários: Harley Nonato de Oliveira e Auro Akio Otsubo
pela Embrapa; Alan Aquino Guedes de Mendonça pela Cooperante.

EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 135022

Nº Processo: 21155.001162/2021. Objeto: Previsão de compras de materiais de
acondicionamento e embalagens para a Embrapa Agrossilvipastoril - CPAMT..
Total de Itens Licitados: 26. Edital: 06/07/2021 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Dos Pioneiros - Mt 222, Km 2,5,, Zona
Rural - Sinop/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/135022-5-00007-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/07/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS ROSSONI
Chefe Adjunto de Administração

(SIASGnet - 02/07/2021) 135022-13203-2021NE999999
EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica, SEI 21159.001487/2021-57, SAIC: 22500.21/0020-
2; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa Amazônia Oriental CNPJ
00.348.003/0128-01 Belém/PA, AWI Frutas da Amazônia LTDA CNPJ 27.538.275/0001-30
São Sebastião da Boa Vista/PA (cooperante) e Fundação Arthur Bernardes - FUNARBE CNPJ
20.320.503/0001-51 Viçosa/MG (Fundação de Apoio); Objeto: Estabelecer parceria de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-06T01:58:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




